d) Reg. Vat. segue dum viveret espunto.
e) Reg. Vat. 21 noscantur.

f) La parte finale, con l’invio in eodem
modo, manca in Reg. Aven. 21.
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169.

1324 giugno 7, Avignone

Giovanni XXII ad Enrico, duca di Carinzia: accoglie la sua richiesta di soprassede-
re al trasferimento di Enrico, vescovo di Trento, com’era stato invece richiesto da
Bertrando, cardinale prete di San Marcello, legato papale.

Reg. Vat. 112, f. 214r (ex f. 70r), n. 877.

Nobili viro Henrico, duci Carinthie.

Nuncio a) nuper tue nobilitatis et litteras solita benignitate recepimus, quibus ad
excusationem venerabilis fratris nostri Henrici, Tridentini episcopi, efficaciter
institisti. Sane, quamvis dilectus filius noster Bertrandus, tituli Sancti Marcelli
presbyter cardinalis, apostolice sedis legatus, super multis opinionem gravantibus
dicti episcopi, dudum sicut ex adverso audivimus, informatus extiterit, ex quibus
contra eum foret instantius merito procedendum, tuo tamen intuitu b) agentes
mittimus, cum eodem per speciales litteras prefato legato mandabimus, ut ad
presens non agat de translatione ipsius nec vexet eum aliter vel molestet. Ubi
autem contra ipsum per nos procedi contingat, sic iuste mature procedemus et
provide quod idem episcopus de nobis iustam non habebit materiam conque-
rendi. Ceterum rogamus nobilitatem tuam et hortamur attente quatinus nostra
et sancte Romane ecclesie, presentim in partibus Lombardie, negocia iuxta
gratiam tibi, fili, a Domino traditam, sic favorabiliter habeas commendata, quod
preter eterne retributionis premium apud nos et apostolicam sedem propterea
dignis in Domino laudibus attollaris.

Datum Avinione, VII idus iunii, anno octavo.

Bonifacii pape VIII 1 predecessoris nostri et qualibet alia constitutionibus in
contrarium editis nequaquam obstantibus, auctoritate apostolica de speciali gratia
dispensamus. Nulli et cetera, nostre dispensationis infringere et cetera.

Datum Avinione, XVI kalendas iunii, anno VIII°.

a) Reg. Aven. ordines sacros, con segno di
inversione.

b) Reg. Vat. h(ab)eres.
c) Reg. Vat. te seguito da segno abbreviativo

usato solitamente per com o con.

d) Reg. Vat. recumpenses.
e) Reg. Aven. segue specialis depennato.
f) Reg. Vat. administrationem.

1 VI. I, 14, c. 1 (Corpus Iuris Canonici, II,
col. 977).

a) Segue piccola lettera in interlinea, forse
una m per correggere in nuncium.

b) Reg. Vat. intuitum con m espunta.
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171.

1324 agosto 29, Avignone

Giovanni XXII a Corrado da Scena: gli conferisce un canonicato con prebenda nella
chiesa di Trento, nonostante sia canonico prebendato nella chiesa di Bressanone,
parroco di Segritz (diocesi di Saliburgo) e cappellano di San Gottardo (diocesi di
Bressanone).

Reg. Aven. 21, f. 205r-v, MDCCLV (cassata; tassa: XI, XIII) = Reg. Vat. 77, f. 272r-v. La parte
alta del f. 205v del Reg. Aven. è sbiadita; ciò che è posto tra parentesi quadre si basa sulla tra-
scrizione presente nel Reg. Vat.

Regesto: G. MOLLAT (ed), Jean XXII, n. 20211.

Dilecto filio Conrado de a) Schennano, canonico Tridentino, salutem b).

Tue merita probitatis, super quibus apud nos fidedignorum testimonio com-
mendaris, nos inducunt ut personam tuam apostolice provisionis munificentia
prosequamur. Hinc est quod nos, volentes tibi gratiam facere specialem, cano-
nicatum ecclesie Tridentine cum plenitudine iuris canonici et prebendam nulli alii
debitam, si qua in predicta ecclesia vacat ad presens, cum omnibus iuribus et
pertinentiis suis, apostolica tibi auctoritate conferimus et de illis etiam provi-

170.

1324 giugno 10, Avignone

Giovanni XXII al suo legato, il vescovo di Sion: benché egli sia informato della
cattiva fama di Enrico, vescovo di Trento, gli chiede, su richiesta del duca di
Carinzia, di soprassedere al trasferimento.

Reg. Vat. 112, f. 60r (ex f. 55r), n. 253.

Dicto legato [venerabili fratri .., episcopo Sedunensi].

Quamquam super multis opinionem gravantibus venerabilis fratris nostri Hen-
rici, episcopi Tridentini, informatus extiteris, ex quibus contra eum foret instan-
tius merito procedendum, precibus tamen dilecti filii nobilis viri .., Carizicie a)

ducis, inducti, discretioni tue per apostolica scripta mandamus quatinus de ipsius
episcopi translatione non agas vel aliter vexes seu molestes eum, donec a nobis
aliud habueris in mandatis.

Datum Avinione, IIII idus iunii, anno octavo.

a) Così Reg. Vat., per Carintie.

267La documentazione dei Registri Vaticani e Avignonesi

demus. Si vero nulla c) prebenda vacat ad presens in ecclesia supradicta, nos pre-
bendam inibi proximo vacaturam, que de iure similiter nulli alii debeatur, con-
ferendam tibi, cum vacaverit, donationi apostolice reservamus, decernentes ex
nunc irritum et inane si secus super hiis a quoquam, quavis auctoritate, scienter
vel ignoranter, contigerit attemptari, non obstantibus de certo canonicorum
numero et quibuslibet aliis eiusdem ecclesie statutis et consuetudinibus contrariis,
iuramento, confirmatione sedis apostolice seu quacumque firmitate alia roboratis,
aut si aliqui apostolica vel alia quavis auctoritate in eadem ecclesia in canonicos
sint recepti vel ut recipiantur insistant, seu si super provisionibus sibi faciendis
de canonicatibus et prebendis in dicta ecclesia speciales vel de beneficiis eccle-
siasticis in illis partibus generales dicte sedis vel legatorum eius litteras impe-
trarint, etiam si per eas ad inhibitionem, reservationem et decretum vel alias
quomodolibet sit processum, quibus omnibus preterquam auctoritate nostra in
ecclesia ipsa receptis vel prebendas expectantibus in eadem te in ipsius prebende
assecutione volumus anteferri, sed nullum per hoc || [eis quo ad assecutionem
aliorum prebendarum et beneficiorum] preiudicium generari, seu si venerabili
fratri nostro .. episcopo [et dilectis] filiis capitulo Tridentino vel quibusvis aliis,
comuniter vel divisim, ab eadem sit sede indultum quod [ad receptionem vel]
provisionem alicuius minime teneantur et ad id compelli non possint quodque
de canonicatibus et prebendis ipsius ecclesie aliisque beneficiis ecclesiasticis ad
eorum collationem, provisionem seu aliam quamvis dispositionem, coniunctim
vel separatim spectantibus, nulli valeat [provideri] per litteras apostolicas non
facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi
mentionem et qualibet alia dicte sedis indulgentia generali vel speciali, cuiuscum-
que tenoris existat, per quam, presentibus non expressam vel totaliter non inser-
tam, effectus d) huiusmodi nostre gratie impediri valeat [quomodolibet] vel dif-
ferri et de qua cuiusque toto tenore debeat in nostris litteris fieri mencio specialis,
aut si presens non fueris [ad prestandum] de observandis statutis et consuetu-
dinibus ipsius ecclesie solitum iuramentum, dummodo in absentia tua per procu-
ratorem [idoneum et, cum ad ecclesiam] ipsam accesseris corporaliter, illud pre-
stes, seu quod in ecclesia Brixinensi canonicatum et prebendam auctoritate lit-
terarum [nostrarum, et parrochialem ecclesiam] de Segritz, Salzeburgensis dioce-
sis, ac capellam Sancti Gothardi, Brixinensis diocesis, sine cura nosceris obtinere.
Nulli [et cetera nostre] collationis, provisionis, reservationis e), constitutionis et
voluntatis infringere.